
                                         ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

 

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 11 августа 2022 года № 16 (53) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Постановление от 10.08.2022 года № 141 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 17.06.2020 г. № 66 «Об утверждении Порядка 

взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории 

сельского поселения Саранпауль»» 

2. Постановление от 11ю08ю2022 года № 142  «О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 03.11.2016 г. № 202 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»  

 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область)  

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.08.2022 г.                                                                   № 141 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 17.06.2020 г. № 66 «Об утверждении 

Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 

организациями на территории сельского поселения Саранпауль» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 340-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 2  Федерального закона «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, администрация 

сельского поселения Саранпауль постановляет: 

1.  Внести в пункт 2.1 статьи 2 приложения к Постановлению 

администрации сельского поселения Саранпауль от 17.06.2020 г. № 66 «Об 

утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 

организациями на территории сельского поселения Саранпауль» 

следующие изменения: 

1.1. подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4)   участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, 

профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных 

работ, а также оказания помощи пострадавшим в результате стихийных 

бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, 

социальных, национальных, религиозных конфликтов, жертвам репрессий, 

беженцам и вынужденным переселенцам.»; 

1.2. дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести.». 

  

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 25.07.2022 года. 

 

 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

           Глава сельского поселения                   И.А. Сметанин 

 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

11 августа 2022 г.               № 142 

 

О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 03.11.2016 г. № 202 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции»  

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.04.2022 

года № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», на основании Устава  сельского поселения Саранпауль, в целях 

приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации 

сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения 

Саранпауль постановляет: 

  В приложение к Постановлению администрации сельского поселения 

Саранпауль от 03.11.2016 г. № 202 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 



многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции» внести следующие изменения: 

1.3. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 после абзаца четвертого 

дополнить абзацем следующего содержания:  

« - об отсутствии оснований для признания жилого помещения 

непригодным для проживания;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

 

 

 

И.А. Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

http://www.саранпауль-адм.рф/


Тираж 8 экз. 


